
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A.Fiocchi” 

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 
Sito web: www.istitutofiocchi.it 

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

 
  

 

 
Data e prot. vedasi segnatura 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CONFERIMENTO INCARICO PROGETTISTA INTERNO 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-279 

CUP: I19J21004250006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID\20480 del 20/07/2021 del MI – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale – Fondi Strutturali 

Europei - il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

LC
IS

01
20

0Q
 -

 U
F

X
N

E
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
99

 -
 0

7/
02

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI



 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A.Fiocchi” 

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 
Sito web: www.istitutofiocchi.it 

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione generale 

per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha 

comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e 

dell’impegno di spesa, prevedendo come termine per la realizzazione del progetto la 

data del 31 ottobre 2022 e come termine per la chiusura amministrativo- contabile la 

data del 30 dicembre 2022; 

VISTA la delibera nr. 11 del Collegio dei docenti del 29/10/2021, avente ad oggetto PON 

cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

 

VISTA la delibera nr. 80 del Consiglio di Istituto del 24/11/2021, prot . nr. 13575, avente ad 

oggetto “Approvazione PON – FESR REACT EU – REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, 

CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE”; 

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

 

VISTO l’avviso interno prot. n°1090 del 24/01/2022 con il quale è stata avviata la selezione di 

n. 3 progettisti attraverso procedura comparativa tramite la valutazione dei curricola; 

 

VISTE le istanze pervenute; 

 

RITENUTE le competenze possedute deducibili dal CV essere congrue e coerenti con le finalità 

dell’incarico; 

 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal sig. MAUGERI SALVATORE in merito all’assenza 

di incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

Art. 1  

Si conferisce al sig. MAUGERI SALVATORE (23/05/1971 PA), C.F.: MGRSVT71E23G273K 

l’incarico di ESPERTO PROGETTISTA PER LA STRUTTURAZIONE DEL CABLAGGIO; 

 

Art. . 2 

L’incarico avrà durata complessiva di n° 40 ore circa da svolgere in orario aggiuntivo a quello di 

servizio secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente 

con il Dirigente Scolastico. 

 

Art. 3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di lavoro aggiuntivo oltre l’orario di 

servizio, ovverosia 17,50 euro/ora lordo dipendente per un totale di 700,00 lordo 

dipendente. 

I pagamenti avverranno, di norma al termine delle attività e ad erogazione del 

finanziamento del progetto. 

 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 

1 Verifica e valutazione proposte CONSIP e MEPA; 

2 Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola; 

3 Verifica delle matrici poste in candidature; 

4 Modifica delle matrici per le nuove esigenze; 

5 Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto; 

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI



 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A.Fiocchi” 

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 
Sito web: www.istitutofiocchi.it 

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

 

6 Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON, 

7 Verifica della fattibilità del capitolato tecnico; 

8 Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola; 

9 Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete; 

10 Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti; 

11 Progetto esecutivo dei lavori da eseguire; 

12 Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti; 

13 Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e 

alla istallazione del materiale; 

14 Preparazione della tipologia di affidamento; 

15 Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico 

definitivo; 

16 Assistenza alle fasi della procedura; 

17 Ricezione delle forniture ordinate; 

18 Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 

19 Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei 

piccoli adattamenti edilizi necessari; 

20 Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione della rete; 

21 Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta. 
 

Art. 5 

Al termine del progetto, tutte le attività prestate ed effettuate oltre l’orario di lavoro ordinario 

per il progetto devono essere dichiarate tramite presentazione del modello time sheet (area 

riservata Nuvola modulistica). 
 

 

 Il Dirigente Scolastico 

        Gianluca Mandanici 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Bernardino Secomandi 
Pratica trattata da: Claudio Di Franco 

 

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI


		2022-02-07T15:55:46+0100
	Gianluca Mandanici




